
AGESCI - Atti del Consiglio generale 2024

4.b/4.c Terzo settore/Revisione dei documenti associativi

Mozione 28.2024 

Intervallo elezione e inizio mandato: assunzione riflessione e avvio percorso 

Il Consiglio generale riunito a Bracciano (RM) in sessione ordinaria 2024 

VISTO 
la racc. 2/2022; 

PRESO ATTO 
dell’analisi della realtà associativa e delle riflessioni presentate dalla Commissione istruttoria “Regolamento” e 
pubblicate nei Documenti preparatori del Consiglio generale 2024 da pag. 139 a pag. 140; 

CONSIDERATO 
• le diverse prassi e modalità attualmente adottate in alcune Zone e Regioni, riguardanti le tempistiche

di elezione ai vari incarichi associativi e quelle relative all’effettivo inizio del mandato di tali incarichi;
• quanto emerso nel corso dei lavori della Commissione di Consiglio generale CG-08 “Regolamenti”;

DELIBERA 
di assumere come propria la riflessione presente nei Documenti preparatori del Consiglio generale 2024 da 
pag. 139 a pag. 140, unitamente alla relazione dei lavori della Commissione di Consiglio generale CG-08 
“Regolamenti”, e dispone la loro pubblicazione agli Atti del Consiglio generale 2024;  

DÀ MANDATO 
a Capo Guida e Capo Scout di avviare un percorso di riflessione rispetto alle questioni sopra richiamate, 
finalizzato all’eventuale elaborazione di proposte di modifica ai documenti associativi. 

Capo Guida e Capo Scout riferiranno rispetto a quanto disposto in tempo utile per la pubblicazione dei 
Documenti preparatori del Consiglio generale 2026, prevedendo un opportuno punto all’ordine del giorno. 
Capo Guida e Capo Scout aggiorneranno sinteticamente sullo stato di avanzamento dei lavori nel corso 
della sessione ordinaria del Consiglio generale 2025.

Qui il documento

https://www.agesci.it/wp-content/uploads/2024/09/Documenti-CG-2024-139-140.pdf

https://www.agesci.it/wp-content/uploads/2024/09/Documenti-CG-2024-139-140.pdf

